
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 343 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 104 DEL 03-08-2020 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

 

Oggetto: ACQUISTO SALVA ORECCHIE IN POLICARBONATO-EMERGENZA 

COVID-19 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di agosto, nella Sede Comunale, nel proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 
PREMESSO che per evitare il diffondersi del COVID19 nella Regione Marche sono state 

adottate misure straordinarie per il contenimento adeguato all’espandersi del predetto virus, 

tra cui raccomandazioni ad adottare misure igieniche per ridurre l’esposizione e la 

trasmissione di malattie  a diffusione respiratoria; 

 

RITENUTO quindi doveroso mettere a disposizione del Comune di Pieve Torina adeguati 

dispositivi di protezione; 

 

DATO ATTO altresì della straordinaria necessità ed urgenza della suddetta fornitura 

nonché della circostanza che questi prodotti, allo stato attuale, sono di difficile reperibilità 

se non completamente esauriti; 

 

PRESO ATTO che il comma 130 articolo 1 della Legge di Bilancio n.145/2018 consente 

l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore ad euro 5.000 al di fuori del Mercato 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.104 del 03-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

Elettronico della Pubblica Amministrazione, ovvero di altri mercati elettronici o centrali 

di committenza regionali; 

 

VISTA l’offerta pervenuta da parte di Fustellificio San Marco s.r.l con sede in via De 

Gaspeti 46/M-Corridonia p.iva 01983410430  riguardante l’acquisto di n.100 salva-

orecchi; 

 

RICHIAMATO l’articolo 3 della Legge 136/2010 recante norme in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il CIG: ZC52DDD0FC; 

 

QUANTIFICATA la spesa complessiva in euro 122,00  IVA compresa e ritenuto 

sussistere i presupposti giuridici e di congruità economica per l’affidamento diretto a 

Fustellificio San Marco s.r.l con sede in via De Gaspeti 46/M-Corridonia p.iva 

01983410430  ; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 151 del dlgs 267/2000, il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria sul presente atto da parte del Responsabile del Settore 

Finanziario; 

 

DATO ATTO che si rende necessario procedere ad impegnare detta somma al Capitolo del 

Bilancio di esercizio; 

 

VISTI: 

- Il dlgs 50/2016; 

- L’articolo 36 comma 2 lettera A del dlgs 50/2016; 

- Le linee guida ANAC; 

- L. 136/2010; 

- Il dlgs 267/2000; 

- L.241/1190; 

- Lo Statuto Comunale; 

 

In forza del Decreto Sindacale, ai sensi dell’articolo 109 del T.U.E.L. 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2) DI PROCEDERE all’acquisto del materiale necessario in virtù della gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID19.  

 

3) DI AFFIDARE la fornitura di materiale a Fustellificio San Marco s.r.l con sede in 

via De Gaspeti 46/M-Corridonia p.iva 01983410430  , ai sensi dell’articolo 36 

comma 2 lett.A del dlgs 50/2016. 

 

4) DI LIQUIDARE alla ditta di cui sopra la cifra pari ad euro 122,00  iva compresa. 

 

5) DI ASSUMERE impegno complessivo di spesa di euro 122,00 al capitolo 2964 del 

Bilancio di esercizio. 

 

6) DI PUBBLICARE la medesima determinazione all’Albo Pretorio online per 15 

giorni consecutivi. 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.104 del 03-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  03-08-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 29-08-2020    al 13-09-2020 

Lì  29-08-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


